
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 259 DEL 09-05-2018

N. SETTORE 182 DEL 09-05-2018

Oggetto:
Sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale
in servizio.  Ditta ASPI Information Technology S.r.L. Cod. Univoco: PBOJPF
CIG : ZAB1D35BAB  Liquidazione spesa.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 259 del 09-05-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale
in servizio.  Ditta ASPI Information Technology S.r.L. Cod. Univoco: PBOJPF
CIG : ZAB1D35BAB  Liquidazione spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

CHE questo Ente è dotato di una struttura per l’informatizzazione dei servizi comunali che necessita di
continue migliorie per il potenziamento e l’ammodernamento dell’hardware, del software, delle
infrastrutture, delle procedure applicative e dei servizi a sostegno;
CHE con determinazione n. 75 del 13/02/2017, il Dirigente del 1° Settore ha accettato la proposta
formulata dalla ditta ASPI INFORMATION TECHNOLOGY S.R.L. con sede a Tremestieri Etneo (CT), per la
cessione in permuta di n. 10 terminali di rilevazione presenze del personale e la contestuale successiva
fornitura, installazione e relativa manutenzione di n. 10 terminali di rilevazione presenze del personale di
ultima generazione, del modello ECHO-Graphic FH, con display grafico e lettori finger (possibilità di
leggere le impronte digitali), la fornitura di n.1 lettore/scrittore RFID di badge di prossimità, di n.1
stampante per badge, a colori,  in grado di personalizzare i badge, di n. 500 badge da utilizzare con i
terminali di nuova generazione, di n. 4 alimentatori switching scatolati 12 Vdc – 1.200 mA e di n. 2
cartucce a colori per la stampante per badge, comprensivi di installazione e configurazione di tutte le
apparecchiatura fornite, al prezzo complessivo di €. 7.160,00 escluso IVA
VISTO che le apparecchiature di cui sopra sono state fornite come in appresso elencato:

n. 10 terminali di rilevazione presenze del tipo ECHO-Graphic FH, con display grafico e lettori-
finger (possibilità di leggere le impronte digitali);
n.1 lettore/scrittore RFID di badge di prossimità;-
n.1 stampante per badge, a colori,  in grado di personalizzare i badge;-
n. 500 badge da utilizzare con i terminali di nuova generazione;-
n. 4 alimentatori switching scatolati 12 Vdc – 1.200 mA;-
n. 2 cartucce a colori per la stampante di badge;-

APPURATO che detto materiale fornito è stato installato e configurato per l’uso nelle varie sedi e che lo
stesso è già in uso e correttamente funzionante;
VISTO che con la stessa determina n 75 del 13/02/2017 veniva contestualmente impegnata la spesa
necessaria per la fornitura di che trattasi;
VISTA la fattura n. 2017-FPA-0000011 del 15.05.2017 di  € 8.735,20 compresa IVA per la fornitura di
quanto sopra descritto;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della spesa per avvenuta e regolare
fornitura;
VISTI:
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 259 del 09-05-2018
Pag. 2 di 5



il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.-
118/2011;
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-
l’art. 250 del D.L.vo 267/00;-
la Delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato il-
dissesto, che la spesa di che trattasi rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163 del T.U.E.L;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, di-
approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato 2015-2017;

VISTO l’allegato DURC on-line in corso di validità il quale attesta la regolarità previdenziale e
contributiva della ditta in parola;

PROPONE

Di liquidare a favore della ditta ASPI Information Technology s.r.l. con sede in via Trinacria 7 di1.
Tremestieri Etneo CAP 95030, la somma di € 8.735,20 per la fornitura di cui all’oggetto, giusta
fattura n. 2017-FPA-0000011 del 15/05/2017, in considerazione dell’esigibilità della medesima;
Di dare atto che per la spesa è stata impegnata la somma di € 8.735,20 al cap. 2380 codice2.
1.03.01.02.006 impegno 124/2017 con determinazione n. 75 del 13/02/2017, impegnata ai sensi
dell’art. 163 del D.L.vo, trattandosi di spese assunte per evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all’Ente;
Di dare atto che la fornitura è stata resa nell’esercizio 2017 e pertanto la relativa spesa risulta3.
esigibile nel 2017;
Di liquidare, altresì, la somma di € 1.575,20 da versare all’Erario dello Stato quale onere relativo4.
all’IVA pari al 22%;
Di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 7.160,00 a5.
favore la somma della ditta ASPI Information Technology s.r.l di Tremestieri Etneo con
versamento sul conto identificato dall’IBAN IT16J0303216902010000000334;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 259 del 09-05-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-05-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   152 del 24-04-2018     CIG ZAB1D35BAB
Su Impegno N°       del 13-02-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.     75 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 13-02-2017 avente per
oggetto Determina a contrarre per la sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale in servizio. Cod.
Univoco: PBOJPF - CIG : ZAB1D35BAB -
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.006 Materiale informatico
Capitolo       2380 Articolo       ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO (VINCOLATO)
Causale Sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale in servizio.  Ditta ASPI Information Technology

S.r.L. Cod. Univoco: PBOJPF  CIG : ZAB1D35BAB  Liquidazione spesa.
Importo €.                            8.735,20
Beneficiario       9326 ASPI INFORMATION TECHNOLOGY
Quietanza ACCREDITO BANCARIO. CODICE IBAN. IT-16 -J -03032 -16902- 010000000334. IBAN

Liquidazione n.   130 del 10-05-2018     CIG ZAB1D35BAB
Su Impegno N°       del 13-02-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.     75 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 13-02-2017 avente per
oggetto Determina a contrarre per la sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale in servizio. Cod.
Univoco: PBOJPF - CIG : ZAB1D35BAB -
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.006 Materiale informatico
Capitolo       2380 Articolo       ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO (VINCOLATO)
Causale Sostituzione (in permuta) di n. 10 terminali rilevazione presenze del personale in servizio.  Ditta ASPI Information Technology

S.r.L. Cod. Univoco: PBOJPF  CIG : ZAB1D35BAB  Liquidazione spesa.
Importo €.                            8.735,20
Beneficiario       9326 ASPI INFORMATION TECHNOLOGY
Quietanza ACCREDITO BANCARIO. CODICE IBAN. IT-16 -J -03032 -16902- 010000000334. IBAN

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     9326 ASPI
INFORMATION
TECHNOLOGY

2017-FPA-0000011 del
15-05-2017

       8.735,20      8.735,20

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         7.160,00        1.575,20 22,00%

Totale ritenute documento         7.160,00         1.575,20

Milazzo, lì 14-05-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 259 del 09-05-2018
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 259 del 09-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-05-2018.

N. Reg. Albo: 1340

Milazzo, lì 15-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 259 del 09-05-2018
Pag. 5 di 5


